

Encyklopedyja  
Internacjonalna w K. S. S. R.



6912

6912

- 1) Imię osobiste. Żelazki Stanisław mjr. int. 2 r. s. r., student szkoły.
- 2) Życie i okoliczności Internacjonalistów: w dniu 19. IX. 1939 r. na rozkaz S. U. O. K. № 311 Głównego przekroczym granic litewskie pod Żemiaszczami. Po-  
morskimu promieszczeniu nas w Obwodzie Internacjonalnych w Koszalinie,  
w dniu 11. X. 39 r. przeniesiono nas do Kuchawic Łemwińskiej,  
skąd w dniu 4. VII. 40 r. przeniesiono nas do Obławy w Kowelskim  
K. S. S. R. a następnie do Grinowca w powiecie Wołudy.
- 3) Nazwa obwodu: Obwód Internacjonalnych w Kowelskim, następnie Obwód  
w Grinowcu.
- 4) Opis obwodu w Kowelskim: Obwód położony był nad rzeką, kilka  
km na pół od stacji kolejowej Kowelsk. Obwód mieszkał się w starożytnych  
promieszczeniach niegdysiej słynnego klasztoru prawosławnego.  
Nasze promieszczenia w całości były w byłych cerkwiach, w któ-  
rych wszelkie ślady kultury religijnej były gwałtownie zniszczone,  
także nawet komunistyczne nagrobki nie były po prostu.  
Reszta promieszczeń mieszkał się w domowych budynkach mieszkal-  
nych i gospodarskich. Budynki były bardzo wzniosłe i ciekawe  
budowle. Obwód dzielił się na 2 części, ścisłe od siebie izolowane.  
W pierwszej części zatrudniano się głównie, a następnie ekwi-  
pamentem nas do 2-giej części, po obok nas w miejscowości  
rezerwy osobistej i rezerwy naszych rzeczy. Przy rezerwie osobistej  
naszych przedmiotów było, jak rezerwy i pieniężne oraz  
naszych, naszych rzeczy i polskie oraz przedmioty naszych i  
naszych, jak broń, mapy itd.  
Obwód był obciążony wysokim nurtem i obciążeniem kolonialnym. Na ro-  
gach były wystawione wysokie drzewa nasze obserwacyjne.  
Z naszych wystawione były posterunki naszych, wyposażone  
w telefon i nową w naszych polowych.  
Każdy obwód miał być naszych opuszczonych naszych.  
5) Skład internacjonalistów - powiatowo oficjalnie i w rzeczywistości  
funkcyjnarne P.P. i Stary Grinowcy. Wkrótce ich  
gros osobistej promieszczenia do Żuchowca. - Wkrótce sto-  
żki były bardzo dobre.
- 6) Życie w obwodzie -  
a) Współnie: W obwodzie były wszelkie naszych i naszych

wantę się na spacerach. W rano i wieczór odbywały się apele dla spracowanych starych, przeprowadzane przez „opiekunów” porządkowych bloków, którymi byli podoficerowie wzięci; odnoszący się do nas zupełnie pozytywnie. Oprócz rękawca wojennego odzieżowego nie było wykonywanej nauki i ćwiczeń w ciągu dnia - w nocy i w dzień nie było wykonywanej żadnych ćwiczeń gimnastycznych było.

W standardzie do sanitariuszy Kuchli Oboru i internomanych reprezentantów Starego Oboru, którzy był pułk. Aleksander Winiarski a jego zastępcą pułk. Szymonowski - Karol byłym miał swojego Kuchla, tzw. Komendantów bloku, wyznaczonych przez sanitariuszy, w których Starego Oboru. Kuchli bloku reprezentantów blok przed sanitariuszami Kuchli Oboru i przed Starym Oborem. Bloków był było porządkowo 14 a później po wyreorganizowaniu przez siebie - 22.

b) promocje: promocjom oficerowie niechętnie odstępować od szeregowych, przy czym oficerowie starsi mieli zawsze promocje swoje. Wskolwiek odstępować się było zobowiązane, to jednakże w praktyce między sanitariuszami i sanitariuszami internomanych były bardzo rzadkie. Niekiedy jednak były to starych wielu starych funkcyjantów P.P. do oficerów, np. podpułkownika Podolskiego Józefa, który słuchając stale rękawca w szeregach - nieraz się z nami dzielił wiadomościami, wstąpił krejtuż na służbę starych.

Promocje były bardzo rzadkie i mały był bardzo ciężki. Przy-  
 jęciem oficerów starszych w szeregach, w których wielu  
 wstąpił do szeregów przez szereg pod pułkownika Mjr. dr. Aleks-  
 kandra <sup>jakże mała higiena</sup> ~~Winiarski~~ był bardzo chory fizycznie. Karol internomany miał  
 chorobę sercową, w nim 3-5 kg słony, zastój, przesieradło  
 i po 2 kocz. - We wszystkich promocjach było centralne opremienie  
 i elektryczne światło. - Na ogół warunki zakwaterowania były za-  
 pełnie złe. - Na higienie wzmocniono bardzo dużo, więcej  
 na jej stronę formalnie. Promocje musiały być całkowicie zwy-  
 kłe, korytarze i schody co tydzień. - Dotyczyło wprost - tzw. „linia  
 Łomocini”, staryego dla spracowanych - systematycznie z ram-  
 natu opowiadano i stało się z czasem zupełnie chłodnym.

Łokal sanitariuszy Kuchli Oboru był od siebie oddzielony od nas przy ul. par-  
 kowej, tam mieszkał cały personel sanitariuszy Oboru z rodzinami. -  
 w parku chcieli się na promieniu, a więc na „stopro” i po powo-  
 tę od rodziny z krapi. -

c) hygieniczne - stryżniakami tzw. tyłami, więcej i higienicznymi,

na miesz 700-800 gramów chleba, kromka pieczywa rumska z kruszkiem, obiadki z 2 daniami, tj. zupy i kaszy magenta, na kolację herbata. Postęki były przyrządzane dość smacznie, gdyż warzątki i obrabiana kielbasa była w naszym stylu. Chleb, wafelki, herbata, marchewki, mydło toaletowe i do prania, mydłarnia na rękę. - Przed podaniem i mieżorem mydłarnia gotowana, miska. - Po mydłarni, gdy komiteta wzięła obrotu był niejaki Urbanowicz, nasz były obywatel z okolic Łelawy, wyrażenie było bardzo dobre. Bardzo często otrzymywaliśmy doświadczenia i słuchanie lub rękę, rękonoż, lub smarowidło - po jego wyrażeniu wyrażenie nie pogorszyło, lecz mimo to było regularne i naszego wystawiające. Wzięły w koralsku nie uderzenia emigracji. - Gotowanie, straż policzna, nie blokowania i straż, gdzie strażnicy strażnicy - strażnicy mieli numerację numerów, tabelę numeracji i symulacji, co w stosunku do porządku wyrażało nieścisłość. Na wirny postulat celu wyrażała Komenda Obrotu nie zgodzić się.

d) hygiene osobista. Zaraz po przybyciu do obrotu a przed umyciem do prania ręce woda i mydło, wyrażenie i wyrażenie a nasze ubranie zdezynfekowane. Następnie była wyrażenie przyjemnym kąpieli, porządkowa kasa przyjemnym, następnie przemyśle - Ławica była zarządzeniem i obrotowemu przez interwencyjnych pod naciskiem rękonoż, Melbora praktyczny porządkowa sumi i lekko Fudzi, następnie zorganizowanie produkcji, która obrotowemu praktycznym P.P. pod naciskiem zarząd. Melbora była umiarkowana, otrzymywała nie stale starcia, białe. Wyrażenie była umiarkowana i obrotowemu przez interwencyjnych. Kartki u nas prawie gólc nie traci na Fudzi i w miarę potrzeb w tym samym wyrażeniu. Przytem w innych miastach i w innych miastach nie miały było podobnie!

e) bielona, mydło, obrot i ubranie - wzięły mogli otrzymać po 1-2 par bielizny osobistej, po 1 rękonoż, 1 przesyłanie i 1 pomysł. Wre starcia umiarkowanie zorganizowanie warstwa rękonoż, obrotowemu mamy przez interwencyjnych. Jako materiały mydłarnia pieczywa i starcia obrot i starcia Fudzi. - Nie posiadający plany mogli otrzymać „fufajki”. W miarę konieczności mydłarnia rękonoż obrot, pieczywa mydłarnia.

f) wyrażenie i rękonoż - w obrotie była wyrażenie „gros kruszek” w przybliżeniu - pieczywa mydłarnia komiteta wzięły - propagandowe. W przybliżeniu miarą było wyrażenie „Nasze produkty”: kruszki chleba, otrzymywał po kilku godzinach rozprawy. - W obrotie było kilka aparatur radiowych, miarą było wyrażenie opisanie przez delegatów porządkowców chleba, który u nas rękonoż obrotowemu wzięły chleba

stale byli przy komunistach. - W okresie był "kibel", w którym można było wy-  
 taci gazetę, grać w szachy, rozmawiać i w bilard. - W lokalu tym było również  
 kino, przemawiało co miesiąc wyimielano nowe obrony, przemawiało pro-  
 propagandowe. - W lokalu tym politycy wreszcie myśleli polityczną  
 propagandę, wieszacie się stali, frakcyj. - Porucznikowi respo-  
 siblemu oraz obywateli myślowo oraz postępowo - instrukcją  
 dostarczania Komanda Okręgu. - Porucznikowi politycy włączali do masowej  
 blokowi na propagandę i wreszcie jednak reprezentali wstrząsanie waz-  
 blok.

g) praca - Oficerowie nie byli zatrudnieni do jakiegokolwiek pracy fi-  
 zycznej, musieli jedynie w swoich lokalach utrzymywać kolejno dy-  
 cerny prowadzone dla sprzątania, pomieszczeń i nocnych straż-  
 nicz. Jedynie oficerowie od kapit - ppow. musieli kolejno pra-  
 cować w kuchni przy obsłudze kucharzy, ogrodników, ryb, kucharzy  
 do rzeźni itp. Oficerowie oddawali Komanda Okręgu nie mogli być  
 niać tych wyjątków, co było powodem pierwszego uwzględnienia, ze tów-  
 ny zatrudnieni oficerów. - Przez funkcję Komanda Okręgu - oficerów  
 nie posiadał funkcje kucharzy: kucharzy, magazynu żywnościowego,  
 magazynu sprzętowego i krawieckiego, fryzjerski, ślusarski i pralni,  
 kucharzy, robot technicznych itp. Ponadto zatrudnieni oficerowie  
 zatrudnieni byli także pracownicy w kuchni, magazynie żywności i sprzęt.

Najbardziej niezgodni P.P. byli regularnie wyznaczeni do przydzielonych  
 robot manualnych okręgu oraz wyjątkowo na różnego okręgu.

Wynę pracownicy okręgu otrzymywali trochę lepiej wyżywienie,  
 tj. porządkowo - nieporównanie lepsze, następnie i dostatkowo 2-3 dni su-  
 dawać oraz dostatkowo łóżka do kina.

W okresie w maju 1940 wymierzono z korespondentów, którzy partii P.P. na  
 północ (około 1000 ludzi) na przydzielone roboty.

h) premier - instrukcyjny, którym wzmianka na następne do okręgu  
 ostatecznie "loty" - wyznaczano je następnie w razie uwzględnienia po  
 10-15 dni.

i) sklepik - w okresie specjalnym "wzrostu" wreszcie prowadzili  
 sklepik, w którym można było kupić kawy i inne i inne oraz  
 papier toaletowy. Razem były papierowy i ubiorki, wyjątkowo okupie.  
 Przeważnie jednak sklep był zamknięty, specjalnie nieuczelniano.

z) Stowiska wstąpił Nik. W. W. - na ogół zupełnie poprawny. - Przeważnie  
 byłem tylko 1 raz, w czasie mi też w październiku 1940. Przeważnie  
 to specjalnie politycy z Moskwy. Nowe kucharze instrukcyjnie

tomu 3 grudnia, przeprowadził je jakiś kapitan. Jego zachowanie się i sposób budowania był zupełnie poprawny. W czasie budowania sprzął podłogę, dotymany moim peronami, moją ręką, ręką najbliżej, umajomais językami i wyjątków w gnieździe. W czasie rozmowy przedstawił mi „jakto nasz Rad Inżynierski zrobił kraj, gdzie minister Brek nie chciał przyjąć pomocy rosyjskiej, że obawy Rad jest nieprawdy, że Gen. Sikorski nie jest wynajmowany przez N. S. S. R itd.” W bardzo dyskretny sposób podsunął mi, że w obliczu znajdujących się wielu reprezentantów i kolegom, że obywatelstwo najbliżej ludzi rozumie jest informowanie o ról Władcy Obow, przedstawił mi potęgę czerwonej armii. Poruszył wyprzedził mnie o ruanie arabistacji, natomiast jechał kołem i wy ruszył kontakt z Oskarem II - gim. Zapowiedział mi stulce „depresy”, lecz ich więcej mi nie ruszył.

Ze mną był mi osół - w pierwszym okresie jego przybycia wystrzeżeni zostali z obow: jechał Galski, jechał Kostowski, w mieście wreszcie; mój Bratki, mój Sekucala i gen. Pomericki, z którego zdaniem bliżni nie pronomie w Górowie.

8) Pomoc lekarska, szpital, inżynierów: W obliczu był szpital z personalem przemianic polskim. Ze strony rosyjskiej był 1 lekarz, 2 lekarzki oraz 1 dentysta. Leczenciem zajmował się wyłącznie personel polski. - Szpitali lekarskich były bardzo ograniczone, np. 2 dentysty i 1 dentystki kilka więcej było brach zmykają cementu i innych, z tymczasem mi krowy i szpital, mój mój rozum - Ciepła lekarska była bardzo troskliwa, chorzy wieloletni polski lekarzy i tam myślowego personelu sanitarnego. - Inżynierów było nie więcej, niezgodnie mi rozum - Wyższe w szpitalu było lepsze - kowiem opóźn.

9) Był i jakby była Targowice z krowami i weterinariusz. Pierwszy raz porównano nasz rajon do obow z porządkiem Strykacha. Następnie wielu było pisać i mój na ucieczce. Lidy od wstępu mój polityk wyprzedził o bież. - Rozszerzając się optymalnym zstaniem jedynaków Interwencji mogli w tym samym czasie porównać, po optymalnym krowom przeszli i gminomnej renacji wzmocni. - Ostatnia młodości z obow otrzymałem z maja 1940r.

10) Wtedy został mój mój i w jaki sposób został się do Anicii.

dnia 29. VIII. 1946r. zarejestrowałem się do W. P. w Górowie, po przyjeździe jechał dypl. Petrokoiński. W Górowie przedstawił mi obow

nrp. 5 A 1 1/2 do Parížskemu. -

ii) francúzski polyter a Grisaromni - množstvo podobne jak v Kuvětsku. Vznášajú sa rovnako polyterom tým, že masu, byto uvedené množstvo vyšetrujú i vypočet množstiev. Matériami byty gorse má vrchní rukmatovomni. Gros inštrumentomni je maso pod prstov - množstvi obchodu ber šírku, niepríslí ost zručna. - Reakcia výskvot edoma zostala pod koniec zredukovaná, sto normy 400 gramov chleba dromeni, húbri choditi g'arbu - Sadržateľskej oboru byta vpramujúna, vzhľadom na to, že ona má niečo výškove. Pri vyšetrení z obom množstvom otravovali odpram a namet ju i v množstvom dymnej dozerano Kvalitas množstvom produktovej cele brane v ohože. - V Grisaromni množstvom Müller - byty naj vbravujúna 100 III. Grosku.

Nov. č. 101 III. 1943r.

Zelazki Stanišun vyřet.